

EMAS

NATURALNIE ODPOWIEDZIALNI



GENERALNA
DYREKCJA
OCHRONY
ŚRODOWISKA



EMAS

Czym jest EMAS?

EMAS jest unijnym systemem zarządzania środowiskowego, działającym w oparciu o rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1221/2009 z 29 listopada 2009 r. w sprawie dobrowolnego udziału organizacji w systemie ek zarządzania i audytu we Wspólnocie EMAS adresowanym do wszystkich rodzajów organizacji zainteresowanych wdrażaniem kompleksowych rozwiązań w obszarze ochrony środowiska, zarówno przedstawicieli firm, jak i instytucji niekomercyjnych.

EMAS został zaprojektowany jako nowoczesne narzędzie wspierające organizacje w procesie wprowadzania zmian zgodnych z ideą zrównoważonego rozwoju, którego celem jest efektywne zarządzanie dostępnymi zasobami i energią oraz ciągłe doskonalenie efektów działalności środowiskowej.

Przystępując do EMAS otrzymujesz sprawdzone rozwiązania konieczne do zbudowania organizacji przyjaznej środowisku, wiarygodnej i transparentnej. Dzięki EMAS skutecznie ograniczasz ryzyko wystąpienia sytuacji, które mogą narazić Cię na ryzyko kar za nieprzestrzeganie wymagań środowiskowych.

Certyfikacja EMAS to świadectwo jakości i dowód największej troski o środowisko, dlatego grono organizacji funkcjonujących zgodnie z wymaganiami EMAS stale się powiększa.



Poznaj sposób na skuteczne zarządzanie środowiskowe i obniżenie kosztów działalności. Przekonaj się, że system zarządzania środowiskowego stanowi dobry wybór również dla Twojej firmy.

Dlaczego warto dołączyć do EMAS?



ODPOWIEDZIALNOŚĆ

Uczestnictwo w EMAS to Twoja deklaracja wobec interesariuszy (pracowników, społeczności lokalnej, klientów, organów egzekwowania prawa), że wszelkie realizowane przez Ciebie działania są zgodne z wymaganiami prawnymi dotyczącymi ochrony środowiska.



ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJ

Zachowujesz równowagę pomiędzy osiąganiem celów biznesowych a efektywną troską o środowisko.



INNOWACYJNOŚĆ

Stajesz się liderem eko-innowacyjności, dzięki czemu ograniczasz koszty prowadzenia działalności, wykorzystujesz nowe możliwości rozwoju oraz budujesz pozytywny wizerunek firmy.



ELASTYCZNOŚĆ

Otrzymujesz rozwiązania mające zastosowanie we wszystkich sektorach gospodarki i dostosowane do potrzeb każdej organizacji.



WIARYGODNOŚĆ

Zyskujesz pozycję zaufanego partnera do współpracy przy realizacji projektów finansowanych ze środków krajowych i unijnych.



TRANSPARENTNOŚĆ

Sprawozdawczość środowiskowa oferuje Ci możliwość porównania osiąganych wyników, optymalizacji kosztów działalności oraz kosztów zużycia surowców, natomiast przedstawianie jej wyników otoczeniu wpływa na budowanie zaufania zainteresowanych stron.



ZGODNOŚĆ Z PRAWEM I KORZYŚCI WIZERUNKOWE

Otrzymujesz system posiadający uregulowane podstawy prawne, certyfikat wydawany przez Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska, oznaczający spełnienie najwyższych standardów środowiskowych oraz logo EMAS, które możesz wykorzystywać w materiałach informacyjnych i reklamowych.

Etapy wdrożenia systemu EMAS

1

Przeprowadzenie przeglądu środowiskowego.

2

Wdrożenie systemu zarządzania środowiskowego.

3

Przeprowadzenie wewnętrznego audytu środowiskowego.

4

Sporządzenie deklaracji środowiskowej.

5

Poddanie się weryfikacji przez akredytowanego weryfikatora EMAS.

6

Złożenie do Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska wniosku o rejestrację wraz z deklaracją środowiskową oraz oświadczeniem weryfikatora środowiskowego.

W Polsce za rejestrację firm w EMAS odpowiada
Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska.

Skontaktuj się z naszym przedstawicielem, który pomoże Ci
dołączyć do elitarnego grona organizacji zarejestrowanych w EMAS.

GENERALNA DYREKCJA OCHRONY ŚRODOWISKA

ul. Wawelska 52/54, 00-922 Warszawa

tel.: 22 31-06-743, 22 31-06-744

fax: 22 369-21-27

e-mail: emas@gdos.gov.pl

Zapoznaj się też z materiałami na naszej stronie internetowej
www.gov.pl/gdos/emas

Więcej informacji o EMAS znajdziesz na stronie
internetowej Komisji Europejskiej
www.ec.europa.eu/environment/emas/index_en.htm

